SỞ Y TẾ THANH HÓA           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BVĐK HOẰNG HÓA                          Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /BC - BVHH                            Hoằng Hóa, ngày      tháng      năm 2025

BÁO CÁO

Hoạt động ngày Công tác xã hội Việt Nam

Tại Bệnh viện đa khoa huyện Hoằng hoá.

 Thực hiện Quyết định số 1791/QĐ-TTg ngày 15/9/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về Ngày công tác xã hội và Công văn số 1104/BYT-TCCB ngày

28/02/2025 của Bộ Y tế về việc tổ chưc hoạt động kỷ niệm Ngày công tác xã hội

Việt Nam năm 2025:

 Căn cứ công văn số 1057/STY-BTXHTE  ngày 06/03/2025 của Sở Y tế

về việc hoạt động kỷ niệm “Ngày Công tác xã hội Việt Nam”lần thứ 9 năm

2025.

 Căn cứ vào tình hình thực tế của bệnh viện, Tổ công tác xã hội bệnh viện

Đa khoa Hoằng hoá đã tổ chức thực hiện chương trình chào mừng “Ngày công

tác xã hội Việt Nam” qua các hoạt động sau:

- Tích cực về việc hỗ trợ bệnh nhân và người nhà bệnh nhân cài đặt thẻ

BHYT trên ứng dụng VneID.

+ Treo băng - rôn, pa-nô, khẩu hiệu tuyên truyền … tại sảnh chờ phòng

khám nơi đón tiếp và hướng dẫn bệnh nhân.

+ Bố trí nhân lực của tổ tại các vị trí đón tiếp như: Nơi đón tiếp ban đầu

tại phòng khám, khoa xét nghiệp, khoa chẩn đoán hình ảnh  để hộ trợ và hướng

dẫn bệnh nhân cài đặt.

- Tổ chức toạ đàm kỷ niệm “Ngày công tác xã hội Việt Nam” năm 2025

với chủ đề “Công tác xã hội Việt Nam - Tiên phong, chuyên nghiệp và kết nối”

- Toạ đàm giao lưu và chia sẻ kinh nghiệm trong lĩnh vực hoạt động về

công tác xã hội.

- Trong ngày 25/3/2525 tổ Công tác xã hội đấu mối với các nhà hảo tâm

thiện nguyện các xuất ăn và cắt tóc cho bệnh nhân như sau:

+ Chùa Hoàng phát cháo cho bệnh nhân 300 xuất cháo và 300 xuất sữa.

+ Tiệm tóc Thống Nhất cắt tóc miễn phí cho 35 bệnh nhân nội trú.

+ Nhận quà của nhà hảo tâm tặng bệnh viện 03 xe đẩy bệnh nhân

+ Tổ công tác xã hội nấu cơm miễn phí 300 xuất phát trực tiếp cho bệnh

nhân đang điều trị nội trú tại các khoa.

Qua các hoạt động của tổ, đã thể hiện sự tôn vinh giá trị cao quý, ý nghĩa

nhân văn của nghề Công tác xã hội Việt Nam nói chung và Công tác xã hội

trong ngành Y tế nói riêng, nhằm nâng cao nhận thức của đội ngũ CBNV-NLĐ

hiểu sâu hơn về giá trị hoạt động của Công tác xã hội trong ngành Y tế.

Phát huy truyền thống “lá lành đùm lá rách” và tinh thần thương yêu

tương trợ, giúp đỡ lẫn nhau của người Việt Nam.

Thu hút sự quan tâm của các tầng lớp nhân dân và các nhà hảo tâm,  tích

cực tham gia trợ giúp cá nhân, gia đình và cộng đồng đồng có hoàn cảnh khó

khăn, phát huy hơn nữa vai trò của người làm Công tác xã hội trong bệnh viện./.

 Nơi nhận:                                                                GIÁM ĐỐC

  - SYT, BGĐ (B/c);

  - Lưu: PĐD-CTXH, VT.

                                                                                   Nguyễn Xuân Lập

		2025-04-04T09:29:55+0700

		2025-04-04T09:53:37+0700

		2025-04-04T09:53:37+0700

		2025-04-04T09:53:38+0700

		2025-04-04T09:53:39+0700